БАШ:ОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКА№Ы

К(Г!РСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ% НУКАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ!М!№Е

СОВЕТЫ

[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НУКАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН

КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

	453344, Нукай ауылы,

Салауат Юлаев урамы

	453344,с.Нукаево,

ул.Салавата Юлаева

      КАРАР                                №91                        РЕШЕНИЕ

«25» декабрь  2020 й.
«25» декабря 2020 г.
«О бюджете сельского  поселения  Нукаевский сельсовет

муниципального  района Кугарчинский район Республики Башкортостан

 на 2021 год и на плановый  период 2022 и 2023 годов»
       Совет  сельского  поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

           1. Утвердить основные характеристики бюджета  сельского  поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2021 год:

           1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета  сельского  поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан в сумме  2371400,00 рублей;

          2) общий объем расходов бюджета сельского  поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан в сумме 2371400,00 рублей;

         3) дефицит (профицит) бюджета сельского поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан в сумме 0 ,00 рублей.

        2. Утвердить основные характеристики бюджета  сельского  поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на плановый период 2022 и 2023 годов:

           1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета  сельского  поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан  на 2022 год в сумме 1524900,00  рублей и на 2022  год в сумме  1528500,00 рублей;

          2) общий объем расходов бюджета сельского  поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2022 год в сумме 1524900,00  рублей и на 2023 год в сумме 1528500,00  рублей.
         3) дефицит (профицит) бюджета сельского поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2022 год в сумме 0,00 рублей и на 2023 год в сумме 0,00  рублей.

       3.Утвердить перечень главных  администраторов  доходов бюджета сельского  поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан согласно приложению 1 к настоящему Решению и закрепить за ними основные источники доходов.

       4.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского  поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан  согласно приложению 2  к настоящему Решению и закрепить за ними основные источники финансирования дефицита бюджета.

        5.Установить поступления доходов в бюджет сельского поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан:

       1) на 2021 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;

       2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению  4 к настоящему Решению.

        6.  Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского  поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан, установленных пунктами 1 и 2  настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований сельского  поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан:

      1) по разделам,  подразделам, целевым статьям муниципальным  программам сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности, группам видов расходов классификации расходов бюджетов:

     а) на 2021 год согласно приложению 5 к настоящему Решению;

     б) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.

      7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского  поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан:

      а) на 2021  год согласно приложению 7 к настоящему Решению;

      б) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению.

     8. Установить, что в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов доходы  от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) зачисляются в бюджет поселения в размере 100 процентов.

    9. Установить, что решения и иные нормативные правовые акты  сельского поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский  район  Республики Башкортостан,  предусматривающие принятие новых видов расходных обязательств или увеличение бюджетных ассигнований на исполнение существующих видов расходных обязательств сверх утвержденных в бюджете сельского поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, а также сокращающие его доходную базу, подлежат исполнению при изыскании дополнительных источников доходов бюджета сельского поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан и (или) сокращении бюджетных ассигнований по конкретным статьям расходов бюджета сельского поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан при условии внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

9.1. Проекты решений и иных нормативных правовых актов  сельского поселения  Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский  район  Республики Башкортостан, требующие введения новых видов расходных обязательств или увеличения бюджетных ассигнований по  существующим видам расходных обязательств сверх утвержденных в бюджете сельского поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, либо сокращающие его доходную базу, вносятся только при одновременном внесении предложений о дополнительных источниках доходов бюджета сельского поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан и (или) сокращении бюджетных ассигнований по конкретным статьям расходов бюджета сельского поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.

       9.2. Администрация сельского поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан не вправе принимать  решения, приводящие к увеличению в 2021-2023 годах численности муниципальных  служащих сельского поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.

     10. Установить  предельный объем муниципального долга сельского поселения  Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2021 год в сумме 0,00  рублей, на  2022 год в сумме 0,00 рублей, на  2023 год в сумме 0,00 рублей.

    10.1. Утвердить:

    1) верхний предел муниципального долга сельского поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 1 января 2021 года в  сумме   0,00 рублей, на 1 января 2022 года в сумме 0,00  рублей и на 1 января 2023 года в сумме 0,00  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 1 января 2021 года в сумме  0,00 рублей, на 1 января 2022 года в сумме 0,00 рублей, на 1 января 2023 года в сумме 0,00 рублей.

     11. Предусмотреть в расходной части бюджета сельского поселения создание резервного фонда Администрации сельского поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2021 год в сумме 10000,00 рублей, на 2022 год в сумме 10000,00  рублей, на 2023 год в сумме 10000,00  рублей.

    12. Средства, поступающие во временное распоряжение получателей средств бюджета сельского поселения, учитываются на счете, открытом Администрации сельского поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан (далее – администрации сельского поселения) в кредитных организациях с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации, с отражением указанных операций на лицевых счетах, открытых получателям средств бюджета сельского поселения в Администрации сельского поселения.
   13.Установить, что субсидии в 2021-2023 годах из бюджета сельского поселения предоставляются Администрацией сельского поселения на безвозмездной и безвозвратной основе в пределах предусмотренных ассигнований по соответствующим кодам бюджетной классификации:

  13.1 юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям, а также субсидий, указанных в пункте 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг;

 13.2 иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями.

 14.Установить, что остатки средств бюджета сельского поселения по состоянию на 1 января 2021 года в полном объеме (за исключением целевых средств, поступивших из бюджета Республики Башкортостан, бюджета муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан) направляются Администрацией сельского поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета сельского поселения.

  15. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основаниями для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи сельского поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан являются:

  15.1 использование образованной в ходе исполнения бюджета сельского поселения экономии по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов;

   15.2 принятие Администрацией сельского поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан решений об утверждении программ сельского поселения и о внесении изменений в программы;

 15.3 использование остатков средств бюджета сельского поселения на            1 января 2021 года;

 15.4 оплата судебных издержек, связанных с представлением интересов сельского поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан в судебных и иных юридических спорах, выплаты по решениям Администрации сельского поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан, связанных с исполнением судебных актов судебных органов;

  15.5 вступление в силу законов, предусматривающих осуществление полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации (органов местного самоуправления) за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

 16. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава сельского поселения

Нукаевский сельсовет

муниципального района

Кугарчинский район

Республики Башкортостан                                                       Р.З.Байгубаков
_1363786990.doc
[image: image1.png]

НМВ\Рисунок в  РЕСПУБЛИКАЅЫ.Шагмановой..doc